

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS EFETIVOS DE BAURU – FUNPREV

CNPJ 46.139.960/0001-38 Rua Rio Branco nº 19-31 – CEP 17014-037 – Bauru – SP Fone: (14) 3009-5500



ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA N.º 08/2023 CONSELHO FISCAL – BIÊNIO 2023/2024 – FUNPREV

Data 26 de	abri de 2023		Horário (Início - Término)	8h às 11:30h	
Membros		Função	Origem	Assinatura	
Rafael Vicentin Ferrero Salla		Presidente	Servidor Ativo – P.M.B		
Marta de Castro Alves Corrêa		Secretária	Servidora Aposentada – P.M.B		
Augusto Mendes		Membro	Servidor Ativo – P.M.B		
Francisco Carlos Santiago		Membro	Servidor Ativo – P.M.B		
Giane Fátima Silva Francisco		Membro	Servidora Ativa – P.M.B		
Ricardo Alonso Senfuegos		Membro	Servidor Ativo – P.M.B		
Participantes		Cargo			
David José Françoso		Presidente da FUNPREV			
Andrei Quaggio dos Santos		Contador da FUNPREV			
Pendências da Reunião Anterior					
Assunto	Assunto Nenhuma pendência.				
Assuntos discutidos na reunião ordinária presidida pelo Sr. Rafael Vicentin Ferrero Salla e secretariada pela Sra.: Marta de Castro Alves Corrêa					
01) Ata da Reunião Ordinária Conselho Curador nº 08/2023, de 25 de abril de 2023 -					
Este Conselho efetuou a leitura da referida Ata					
102) Ata da Reunião Ordinária do Comitê de Investimentos nº 05/2023 e 06/2023, de 13 e 20 abril de 2023 – Este Conselho efetuou a leitura das referidas Atas.					
03) Processo nº 85/2023 – Balanço Patrimonial 2022 - Este conselho toma conhecimento					
e aprova o balanço patrimonial. 04) Ofício nº 38/2023 - Câmara Municipal de Bauru - Audiência Funprev 03/05/2023 -					
Este conselho toma conhecimento da convocação efetuada pela Câmara Municipal, para					
reunião pública, agendada para dia 03/05/2023, às 09hs. 105) Processo nº 685/2023 - Análise de Alteração na Taxa de Administração - Este					
conselho toma conhecimento e acompanha a relatoria as fls nº 33 a 35, e agua				_	
	ção da Procu	•			
06) Processo nº 964/2022 - Procedimento do Juizado Especial da Fazenda Pública -					
Este conselho toma ciência e acompanha o parecer do conselho curador em relação ao					



FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS EFETIVOS DE BAURU – FUNPREV

CNPJ 46.139.960/0001-38 Rua Rio Branco nº 19-31 – CEP 17014-037 – Bauru – SP Fone: (14) 3009-5500



	recurso que será interposto fls. nº 247 a 253.
07)	Ofício 0056/2023 - Balancete Econômico Financeiro Referente a Competência
,	03/2023 – Este conselho toma conhecimento e aprova o referido relatório.
08)	Este Conselho certifica a participação dos servidores nominados acima como
	assistentes.
09)	Não havendo nada mais a tratar, a reunião deu-se por encerrada as 11:30 h. Fica
	agendada a próxima reunião ordinária para o dia 10/05/2023 às 08h00 também a ser
	realizada de forma presencial na sala de reunião da Funprev. Eu Marta de Castro Alves
	Corrêa, Secretária, lavrei a presente Ata.